ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г. 	        № 212 (485) от «10» июля 2023 года село Ягодное
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023                                                                                                                         № 75

с. Ягодное

О внесении изменений в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 29.03.2023 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии МУП «Ягодное ЖКХ» в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 29.03.2023 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии МУП «Ягодное ЖКХ» в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. слова «МУП «Ягодное ЖКХ» в наименовании и тексте Постановления заменить словами «юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)»;
1.2. пункт 2 Постановления дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«- постановление администрации Ягодного сельского поселения от  12.08.2021 № 72 «О внесении изменений в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 21.08.2018 № 155 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории Ягодного сельского поселения».
2. Внести в Порядок предоставления субсидии МУП «Ягодное ЖКХ» в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению и водоснабжению на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области», утвержденный постановлением администрации Ягодного сельского поселения от 29.03.2023 № 38 (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. слова «МУП «Ягодное ЖКХ» в наименовании и тексте Порядка заменить словами «юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)»;
2.2. наименование главы IV Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«IV. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;
2.3. пункт 4.1. Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.1. Уполномоченный орган, осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами. Орган внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет проверку соблюдения получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

И.о. главы Ягодного сельского поселения                                          В.Л. Константинова

[bookmark: _GoBack]

3

Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов